
1VT яиципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова «Средняя 
общеобразовательная школа №24 имени Героя Советского Союза 

Алексея Васильевича Лопатина»

П Р И К А З
Df .09.2023года

Ковров

О предоставлении платной услуги по осуществлению деятельности 
группы продленного дня в 2023 -  2024 учебном году в МБОУ СОШ №24

В соответствии с Письмом начальника управления образования «Об организации работы 
г  ту т продлённого дня» № 3336 от 01.09.2023г., с Постановлением администрациями города 
Ь о ова «Об установлении тарифов за присмотр и уход за обучающимися в группе 
про шенного дня МБОУ СОШ № 24», № 2117 от 15.10.2021г., Положением «О группе 
про членного дня в МБОУ СОШ № 24» на основании изучения востребованности данной услуги 
у родителей (законных представителей) обучающихся начальной школы, проведенного в 
а те 2023 года (заявление родителей/законных представителей)

01 УКАЗЫВАЮ:
Предоставить услугу по организации и осуществлению деятельности группы 
продленного дня на базе МБОУ СОШ №24 в период с 11 сентября 2023 года по 24 мая 
2024 года на платной основе.
Организацию деятельности группы по оказанию Услуги возложить на заместителя 
директора по УР Кузнецову И.В.
Заместителю директора по УР Кузнецовой И.В.:
- организовать работу по информированию родителей об Услуге, сроках и условиях ее 
предоставления;
- от имени школы осуществить подготовку и подписание договоров с родителями о

доставлении Услуги и представить их для подписания директору школы.
У твердить на период оказания Услуги штатное расписание школы с целью обеспечения 
деятельности группы продленного дня.

5. Назначить на должность педагогов ГПД, обеспечивающего деятельность группы по 
оказанию Услуги учителей Солонкину Т.Ю., Мочалову Ю.А.,
Щербакову Л.К.
Утвердить должностную инструкцию воспитателя ГПД, обеспечивающего деятельность 
группы по оказанию Услуги (Приложение № 1)

7. Утвердить режим работы ГПД (Приложение № 2)
8. Утвердить план воспитательной работы педагога ГПД (план работы ГПД) (Приложение

№ 3)
Утвердить списочный состав потребителей услуги (Приложение № 3) 

л Установить нормативную наполняемость группы в количестве 20 человек, 
i 1. Установить тариф за присмотр и уход за обучающимися в ГПД в размере 85,65 руб. за 1 

день при 3-х часовом сопровождении детей.
? Установить недельную нагрузку воспитателя ГПД в объеме 15 часов.

Горячее питание (обеды) организовать за счет средств родителей (законных 
представителей) в соответствии с установленными тарифами.

14. Ответственному за организацию питания в МБОУ СОШ № 24 Красновой Т.И. включить 
в график работы столовой организацию горячего питания для обучающихся ГПД.

) 5. Для организации работы ГПД могут быть задействованы спортивный и актовый залы с 
учетом расписания учебных занятий.
Маршруты прогулок, экскурсий за пределы территории ОО утверждаются приказом 
директора

17. Определять для организации деятельности ГПД кабинет № 2 -группа 
? 8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В.Воробьев



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова «Средняя 
общеобразовательная школа №24 имени Героя Советского Союза 

Алексея Васильевича Лопатина»

П Р И К А З
13.09„2023года № 221

Ковров

О предоставлении платной услуги по осуществлению деятельности 
группы продленного дня в 2023 -  2024 учебном году в МБОУ СОШ №24

В соответствии с Письмом начальника управления образования «Об организации работы 
:одлённого дня» № 3336 от 01.09.2023г., с Постановлением администрациями города 

н. «Об установлении тарифов за присмотр и уход за обучающимися в группе 
продленного дня МБОУ СОШ № 24», № 2117 от 15.10.2021г., Положением «О группе 
продленного дня в МБОУ СОШ № 24» на основании изучения востребованности данной услуги 
у родителей (законных представителей) обучающихся начальной школы, проведенного в 
ав.г те 2023 года (заявление родителей/законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить в списочный состав группы продленного дня 2-3 классы с 13 сентября 2023г. 

следующих учащихся:

: ю Лицевой счет
1. Шарипова Шукронахон Бахромовна 024-1188
2? Лукьянова Алёна Евгеньевна 024-1189
3. Лопуховский Иван Алексевич 024-1190
4 Мешканов Алексей Алексеевич 024-1191

L - —
Л ким чу к Софья Николаевна (из выбывших) 024-920

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен, :

Л.В.Воробьева



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова 
«Средняя общеобразовательная школа №24 имени Героя Советского Союза

Алексея Васильевича Лопатина»

П Р И К А З
21.09.2023 года № 239

Ковров

Об организации «Школы будущих первоклассников».

На основании Устава, «Положения о подготовке будущих первоклассников», «Программы 
подготовки будущих первоклассников», заявлений родителей (законных представителей) 
будущих первоклассников

1.

2.
3.
4.
5.

6.

7.

8.

9.

10.

_______  ПРИКАЗЫВАЮ: ______
С 3 октября 2023 года по 31.03.2024 года организовать работу «Школы будущих 
первоклассников» по вторникам и четвергам с 17ч.00 мин. до 18ч. 10 мин.
Создать одну учебную группу в соответствии с Приложением №1.
Назначить руководителем группы учителя начальных классов Ульянову А.В.
Общее руководство осуществлять заместителю директора по УР Кузнецовой И.В. 
Заместителю директора по УР Кузнецовой И.В.
- собрать до 01.10.2024 г. пакет документов для организации работы по подготовке 
будущих первоклассников;
-провести инструктаж работников по заполнению документации;
-взять под контроль проведение платных занятий по программе подготовки будущих 
первоклассников.
Заместителю директора по УР Кузнецовой И.В., учителям нач. классов Ульяновой А.В. 
скорректировать «Программу подготовки будущих первоклассников» на 48 дней по 2 
занятия.
Школьному психологу Беловой И.Ю., учителю -логопеду Карякиной Ю.В., учителю- 
дефектологу Поповой В.В. спланировать и провести занятия с будущими 
первоклассниками.
Ведущему инженеру школы Семенову П.А. разместить информацию о начале работы 
«Школы будущих первоклассников» и пакет документов для заключения договора, оплаты 
на школьном сайте до 03.10.202^г.
Заместителю директора по АХР Герасимовскому В.В. подготовить кабинет № 20 в здании 
на ул.Лопатина, 55.
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.В.Воробьева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА КОВРОВА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24 ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ВАСИЛЬЕВИЧА ЛОПАТИНА»

В соответствии с запросом родителей (законных представителей) учащихся, на 
основании Устава, положения «Об организации и порядке оказания дополнительной 
платной образовательной услуги в МБОУ СОШ № 24», рабочих программ, заявления 
родителей (законных представителей и договора об оказании платных образовательных 
услуг)

1. С 07 ноября 2023 года организовать преподавание специальных курсов по 
углубленному изучению отдельных предметов (математика) в соответствии с 
расписанием занятий (Приложение № 1).

2. Создать 1 учебную группу и назначить руководителя группы учителя математики 
Логинову Е. А. (Приложением № 2)

3. Общее руководство осуществлять старшему методисту Логиновой Е. А.
4. Старшему методисту Логиновой Е. А.

У собрать до 07 Л 1.2023 г. пакет документов для организации работы платных групп 
У провести инструктаж с руководителем по заполнению документации (журнала 

посещаемости), взять под контроль проведение платных занятий но Рабочим 
программам, проверять регулярность проведения платных занятий.

У ежемесячно представлять в бухгалтерию Управления образования Администрации 
города Коврова табель на учет рабочего времени указанных педагогов, табель 
посещаемости обучающихся.

5. Заместителю директора по УР Рыжовой А.Л. спланировать кабинеты для занятий и 
согласовать расписание занятий.

6. Руководителю платной группы своевременно заполнять журнал посещаемости, 
отчетным днем считать 30 число месяца.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

П Р ИКАЗ

31.10.2023 года №273

Ковров

Об организации платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

С приказом ознакомлен, согласен:

Директор школы Л.В. Воробьёва


